PORTARIA Nº 526, DE 09 DE MAIO DE 2019.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento aos
servidores que menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 da Lei Complementar nº

134/2011;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 14 da Lei Complementar nº

138/2011;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº

139/2011;
CONSIDERANDO que os Planos de Cargos, Carreiras e Vencimentos

– PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a
eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento, aos

servidores vinculados ao PCCV 134/2011, PCCV 138/2011 e PCCV 139/2011, abaixo mencionados:

MATRÍCULA SERVIDOR
CLASSE / NÍVEL

ANTERIOR
CLASSE / NÍVEL

ATUAL

369 ADRIANA BUFFON RIBAS DE CAMPOS B05 B06

194 DEVANIL APARECIDO BARBOSA C05 C06

197 EDNA GLORIA DAS NEVES OLIVEIRA SANTANA B05 B06

223 HENI PEREIRA DOS SANTOS D05 D06

488 MARILDA ESTEVES BORGES MORAES B05 B06

677 OLMIRO MULLER A09 A10

311 VALDRIANGELO ALVES QUEIROZ C05 C06

631 LIGIANE  TERESINHA BAZZO DA SILVA C04 C05

3526 EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA C05 C06

6534 LUCIMAR NUNES PEREIRA A01 A02

4951 ALISSON SOARES DA SILVA A01 A02

4978 ANA RENI GONCALVES B02 B03

4943 ANGELO ROSSI NETO B02 B03

4967 APARECIDA THIAGO DOS SANTOS PEREIRA B02 B03

4980 DANUBIA CORADINI B02 B03

4946 DEBORA DOS SANTOS SILVA B02 B03

4950 FLAVIO HENRIQUE DE FREITAS B02 B03

4990 FRANCISCO DA CONCEICAO B02 B03

4970 HILDA OLINDA SOARES ENGEL B02 B03

4976 IRISLEUDE SARDINHA SILVA B02 B03

4956 JORGE MARCOS GUND B02 B03

4985 JOSIELI COSTA CARNIEL A02 A03

4986 LENI MARIA SCHLINDWEIN LUNARDI B02 B03

4983 LEONICE BECKER B02 B03

4968 LILIANE OLIVEIRA SOUZA B02 B03

4987 LUCIANE ROSA SOARES A02 A03

4984 MARIA APARECIDA DA SILVA B05 B06

4975 MARILENE ALVES LIMA B02 B03

4977 MARTA COPATTI B02 B03

4981 NEUZA MARCELINA LOPES B02 B03

4974 NILSE ADAMS B02 B03

4973 OLINDETE DE ARAUJO B02 B03

4988 RENATA WILKE HORBACH B02 B03

4989 ROSALINO DE MORAIS GUEDES A02 A03

4982 ROSENILDA KLEIN DOS SANTOS B02 B03

4979 ROSIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS B02 B03

4969 SANDRA PEREIRA FONSECA A02 A03

4971 TANIA CORREA PIMENTEL DIAS DA SILVA B02 B03

4944 UMBERTO PELISSER B02 B03

4966 VANESSA DE CARVALHO CAMPOS B02 B03

4972 VANUSA DA CRUZ BROCCO B02 B03

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 02.05.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de maio de 2019.

                                                                                                             ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                                 Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
          Secretário de Administração